[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2017 года                                                                                                  №367
О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 08.11.2016 № 299 «О Земельном налоге, порядке и сроках уплаты налога на территории сельского поселения Алакуртти на 2017 год (в редакции от 28.03.2017 №334)».
В соответствии со ст. 394 Налогового Кодекса Российской Федерации, на основании экспертного заключения из Министерства юстиции Мурманской области от 23.01.2017 № 05-03/170-ВП,на основании протеста Прокуратуры города Кандалакша,
на основании открытого голосования

Совета депутатов сельского поселения Алакуртти
Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 08.11.2016 № 299 «О Земельном налоге, порядке и сроках уплаты налога на территории сельского поселения Алакуртти на 2017 год (в редакции от 28.03.2017 №334) » следующие изменения:

1.1. Привести в соответствие пункт 8 решения Совета депутатов, изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
Глава сельского поселения Алакуртти                                                            А.О. Владимиров
[image: image1]